
P9_TA(2022)0342

Reglamento (ES) 2019/1021 dėl patvariųjų organinių teršalų IV ir V priedų dalinis 
keitimas ***I

2022 m. spalio 4 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2019/1021 dėl patvariųjų 

organinių teršalų IV ir V priedai (COM(2021)0656 – C9-0396/2021 – 2021/0340(COD))

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas)

(2023/C 132/24)

Europos Parlamentas,

— atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai (COM(2021)0656),

— atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 192 straipsnio 1 dalį, pagal kurias 
Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui (C9-0396/2021),

— atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį,

— atsižvelgdamas į 2021 m. gruodžio 8 d. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonę (1),

— pasikonsultavęs su Regionų komitetu,

— atsižvelgdamas į preliminarų susitarimą, kurį atsakingas komitetas patvirtino pagal Darbo tvarkos taisyklių 74 straipsnio 
4 dalį, ir į 2022 m. birželio 29 d. laišku Tarybos atstovo prisiimtą įsipareigojimą pritarti Parlamento pozicijai pagal 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 4 dalį,

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 59 straipsnį,

— atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto pranešimą (A9-0092/2022),

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją (2);

2. atsižvelgia į Komisijos pareiškimą, pridėtą prie šios rezoliucijos;

3. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą pakeičia nauju tekstu, jį keičia 
iš esmės arba ketina jį keisti iš esmės;

4. paveda Pirmininkei perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams parlamentams. 

P9_TC1-COD(2021)0340

Europos Parlamento pozicija, priimta 2022 m. spalio 4 d. per pirmąjį svarstymą, siekiant priimti Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2022/…, kuriuo iš dalies keičiami Reglamento (ES) 2019/1021 dėl 

patvariųjų organinių teršalų IV ir V priedai

(Kadangi Parlamentas ir Taryba pasiekė susitarimą, Parlamento pozicija atitinka galutinį teisės aktą, Reglamentą (ES) 2022/2400.) 

2023 4 14 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 132/139

2022 m. spalio 4 d., antradienis

(1) OL C 152, 2022 4 6, p. 197.
(2) Ši pozicija pakeičia 2022 m. gegužės 3 d. priimtus pakeitimus (Priimti tekstai, P9_TA(2022)0130).



TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PRIEDAS

Komisijos pareiškimas

Komisijos pareiškimas siekiant priimti Reglamentą (ES) 2022/2400 (1) dėl atliekų kodo 17 05 04 „gruntas ir 
akmenys, nenurodyti 17 05 03“ įtraukimo į Reglamento (ES) 2019/1021 V priedo 2 dalį

Atliekų kodo „gruntas ir akmenys, nenurodyti 17 05 03“ įtraukimas į V priedo 2 dalį neturėtų būti suprantamas taip, kad 
pirmenybė teikiama dirvožemio šalinimui kaip atliekoms, o ne jo valymui siekiant užkirsti kelią atliekų susidarymui.

Tais atvejais, kai šalinimas yra geriausias aplinkosaugos atliekų tvarkymo būdas, išimties tvarka nukrypti nuo ardomojo 
tvarkymo leidžiama tik laikantis Reglamento (ES) 2019/1021 7 straipsnio 4 dalies reikalavimų. 

C 132/140 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 4 14

2022 m. spalio 4 d., antradienis

(1) 2022 m. lapkričio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2022/2400, kuriuo iš dalies keičiami Reglamento (ES) 
2019/1021 dėl patvariųjų organinių teršalų IV ir V priedai (OL L 317, 2022 12 9, p. 24).


	P9_TA(2022)0342
Reglamento (ES) 2019/1021 dėl patvariųjų organinių teršalų IV ir V priedų dalinis keitimas ***I
2022 m. spalio 4 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2019/1021 dėl patvariųjų organinių teršalų IV ir V priedai (COM(2021)0656 – C9-0396/2021 – 2021/0340(COD))
P9_TC1-COD(2021)0340
Europos Parlamento pozicija, priimta 2022 m. spalio 4 d. per pirmąjį svarstymą, siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2022/…, kuriuo iš dalies keičiami Reglamento (ES) 2019/1021 dėl patvariųjų organinių teršalų IV ir V priedai
	P9_TC1-COD(2021)0340 Europos Parlamento pozicija, priimta 2022 m. spalio 4 d. per pirmąjį svarstymą, siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2022/…, kuriuo iš dalies keičiami Reglamento (ES) 2019/1021 dėl patvariųjų organinių teršalų IV ir V priedai
	TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PRIEDAS


